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（２）業務委託契約者の状況 

 

問７ 業務委託契約従事者の年齢（複数回答）／最も多い年齢 

 

10 歳代を活用している事業所は極わずかであり（3.1％）、30 歳代、40 歳代が

6割を超えている（66.5％、63.1％）。また、60 歳以上を活用している事業所も

3割以上みられた（34.2％）。 

最も多い年齢層としては、4 割（39.7％）の事業所が 30 歳代と答えている。

また、60 歳以上の年齢層が最も多いと回答した事業所が 1割（9.2％）ある。 

職種別では、『営業・販売』『運送』は相対的に高年齢層が活用されており、『理・

美容』では 2・30 歳代が活用されていることがわかる。 

 

問７　業務委託契約従事者の年齢（○はいくつでも）
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ＴＯＴＡＬ0 3.1 45.2 66.5 63.1 46.2 34.2 1.2 0.3

■営業・販売1 3.3 51.6 73.6 79.1 58.2 45.1 0.0 0.0

■情報処理技術2 0.0 43.8 75.0 51.6 21.9 4.7 1.6 0.0

■運送3 0.0 36.7 56.7 73.3 66.7 50.0 0.0 0.0

■講師・インストラクター4 8.7 52.2 60.9 60.9 47.8 30.4 4.3 0.0

■理・美容5 5.3 57.9 84.2 47.4 36.8 15.8 0.0 0.0

■その他職種6 4.1 38.8 55.1 56.1 45.9 42.9 2.0 1.0

□労働者性（高）7 5.2 44.0 64.7 57.8 37.1 26.7 0.9 0.0

□労働者性（低）8 1.9 45.9 67.5 66.0 51.2 38.3 1.4 0.5
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